

دکتر علی اکبر ولایتی در جشنواره «فرهیختگان»:

پژوهش هدفمند و فناوری ارزش آفرین دو حلقه اساسی در تولید ملی است

شهریه خود را پرداخت کرده و متکی به توانایی های خود هستند. باید محیطی فراهم کنیم تا ضمن بروز خلاقیت شان، اعتماد به نفس آنها را نیز افزایش دهیم.»

رنجبر: پژوهش در دانشگاه با اجرای طرح پایش کاربردی تر می شود
بیژن رنجبر، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی هم در این مراسم گفت: «پرونده برگزیدگان جشنواره فرهیختگان در سه سطح واحدهای دانشگاهی، استان ها و سازمان مرکزی در ۲۲ محور پژوهشی زیرنظر شورای سیاستگذاری جشنواره موردبررسی قرار گرفت که درنهایت ۶۰ پژوهشگر، کارآفرین، فناور و دست اندرکاران امور پژوهشی منتخب شدند.»

رنجبر با بیان اینکه ۲۳ واحد دانشگاهی از ۱۸ استان و دو واحد جامع مستقل انتخاب شدند، افزود: «هشت نفر از واحد نجف آباد، پنج نفر از واحد قزوین، سه نفر از بین واحدهای اصفهان، اراک، شیراز، یزد و همدان و دو نفر از بین واحدهای تهران جنوب، تهران پزشکی، علوم و تحقیقات، لامیجان، بندرعباس و اهواز به عنوان پژوهشگر، کارآفرین، فناور و... برگزیده شدند.»

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «در ششمین جشنواره فرهیختگان هفت پژوهشگر، هشت کتاب، ۶ مقاله، پنج مجله، پنج طرح برون دانشگاهی، پنج ثبت اختراع، یک رساله دکتری، دو پایان نامه کارشناسی ارشد، یک معاون پژوهش و فناوری، دو کارآفرین، یک مرکز تحقیقاتی، یک مرکز رشد، یک واحد دانشگاهی برتر در طرح پایش و پنج واحد دانشگاهی نمونه برگزیده شدند.»

رنجبر افزود: «برگزیدگان جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی نمونه کوچکی از فرهیختگان و نخبگان این دانشگاه هستند.» او در ادامه با تاکید بر اینکه اجرای طرح پایش تحول بزرگی در آموزش عالی کشور است، خاطرنشان کرد: «براساس خواسته دکتر پهلرانچی، طرح پایش باید به یک گفتمان غالب و روزمره آموزشی و پژوهشی در دانشگاه ها تبدیل شود.» او با بیان اینکه با اجرای طرح

پایش در سال های آتی جشنواره فرهیختگان رنگ و بوی دیگری دارد و طرح های پژوهشی کاربردی تر خواهد شد، ادامه داد: «معاونان پژوهش و فناوری باید بجد طرح پایش را در واحدهای دانشگاهی پیاده سازی و اجرا کنند.» معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه براساس چالش ها و نیازهای کشور، نظام موضوعات در این دانشگاه تعریف شده، تاکید کرد: «باید پایان نامه های کارشناسی ارشد و رساله های دکتری به سمت حل معضلات و مشکلات جامعه سوق پیدا کنند و پژوهشگران طرح های خود را براساس چالش های کشور انجام دهند.» او افزود: «امیدوارم شبکه فرهیختگان را در راستای سیاست های اصولی دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر پژوهش های هدفمند ایجاد کنیم.»

دانشگاه آزاد اسلامی و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تفاهنامه همکاری امضا کردند

محمد مهدی پهلرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در حاشیه برگزاری ششمین جشنواره فرهیختگان و شانزدهمین گردهمایی سراسری معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی تفاهنامه همکاری علمی، پژوهشی و آموزشی امضا کردند. این تفاهنامه با هدف استفاده از ظرفیت ها، توانمندی ها و تشریک مساعی به منظور تسریع در دستیابی به اهداف و برنامه های مورد توافق طرفین، تخصیص و اعطای وجوه حمایتی بابت انجام طرح های فناورانه، استفاده از خدمات کانون پتنت ایران به اعضای هیات علمی و دانشجویان دانشگاه، به کارگیری نخبگان خارج از کشور در واحدهای دانشگاهی و راه اندازی سراهای نوآوری در واحدهای منتخب دانشگاه به امضای طرفین رسید.

این تفاهنامه در راستای اهداف سند چشم انداز و سیاست های کلی نظام جمهوری اسلامی و حمایت از پژوهشگران و فناوران و ایجاد زمینه های نوآوری و شکوفایی در پژوهش های علمی به منظور دستیابی به خودکفایی علمی و ارتقای سطح تحقیقاتی و تامین شرایط و فعال سازی امکانات، صنایع و سرمایه های علمی و فرهنگی با نگاه گسترش مرزهای دانش، تجاری سازی نتایج پژوهش، توسعه کارآفرینی و سرلوحه قرارداد پيشتازي در مدیریت جهادی منعقد شد. از جمله اهداف انعقاد این تفاهنامه سه ساله می توان به مواردی چون مشارکت در تامین نیازهای فناوری و نوآوری و تجاری سازی دستاوردهای فناورانه دانشگاه، استفاده از ظرفیت طرفین در توسعه دیپلوماسی علم و فناوری (شامل تبادل استاد و دانشجو، نمایشگاه های بین المللی و تبادل فناوری)، مشارکت در ارتقای نظام مدیریت کلان علم و فناوری به ویژه در حوزه های سیاست گذاری و نظارت، مشارکت و مساعدت در شناسایی و توانمندسازی استعداد های برتر و نخبگان دانشگاه، استفاده از ظرفیت طرفین در بهر مندی از آیین نامه های حمایتی و توانمندسازی و جذب نخبگان و استعداد های برتر و دانش اموخنگان دانشگاه، ترویج و فرهنگ سازی به منظور توسعه ثبت اختراع بین المللی توسط اعضای هیات علمی و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد.

دانشگاه



کنند، وجود ندارد.»

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مشکل پژوهش کشور بوده نیست، ادامه داد: «نیازمند نگاه جدی در حوزه پژوهش و آموزش هستیم و نوع نگاه به حوزه پژوهش باید متحول شود، با توجه به اینکه نیروی انسانی فوق العاده ای داریم.»

او با بیان اینکه آن چیزی که باعث ایجاد اقتصاد دانش بنیان و مبدأ حرکت می شود، محیط است، گفت: «اگر بتوانیم محیطی ایجاد کنیم که تمام عناصر اکوسیستم و عوامل کسب وکار وجود داشته باشد و مردم حاصل فعالیت های پژوهشی را در زندگی روزمره خود احساس کنند، به موفقیت دست پیدا کرده و از خروج نخبگان از کشور جلوگیری کرده ایم.»

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دانش و تکنولوژی خریدنی نیست بلکه یادگرفتنی است، افزود: «خروجی فعالیت های پژوهشی برای مردم بسیار مهم است و آنها باید ببینند که تکنولوژی توسط فرزندان این کشور ساخته شده است.»

دکتر ستاری با اشاره به اینکه باید ایده های دانشجویان در دانشگاه ها تجاری شود، تصریح کرد: «دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی موفق هستند، زیرا هزینه

حاشیه

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جمع خبرنگاران:

از مهرماه ۹۸ دانشجویان تحصیلات تکمیلی بر بستر طرح پایش فعالیت خواهند کرد

محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در حاشیه جشنواره فرهیختگان در جمع خبرنگاران حاضر شد و طی سخنانی گفت: «در این همایش ما پژوهشگران و واحدهای پژوهشی، آزمایشگاه ها و مراکز رشد و مجموعه فعالان حوزه پژوهش را از رزبایی به منتخبان آنها انتخاب شدند، البته در هر سیستمی که روه رشد است باید این کار صورت بگیرد تا بداند قدم روه به جلویی که برمی دارد چه وضعیتی دارد؛ از سوی دیگر ما با این کار سیاست های آینده خود را در حوزه پژوهش مشخص و اعلام کردیم که دیگر نمی خواهیم صرفا دانشگاهی باشیم که دانش برای دانش را پیگیری می کند.» همچنین در این مراسم به صراحت بیان شد که دانشگاه مسئولیت اجتماعی دارد و باید به دنبال ایفای نقش خود در اجتماع و پاسخگویی به مردم باشد.

او ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی بیش از ۳۰ هزار عضو هیات علمی دارد که ۶۰ پژوهشگر برگزیده دیروز از میان آنها انتخاب شده اند، همچنین ما بیش از ۴۰۰ واحد و ۷۰۰ مدرسه داریم که در مجموع این تعداد از جمع بزرگی انتخاب شده اند. البته این انتخاب ها بیشتر برای روجه بخشی به سیستم بوده تا بداند آنچه در واحدها انجام می شود را می بینیم.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی درباره طرح تحول دانشگاه گفت: «ما منابع عظیمی را در تحصیلات تکمیلی داریم و زمینه های پژوهشی بر مبنای چالش های ملی و منطقه ای نیز در حال تدوین است و دیگر از مهرماه سال آینده هیچ دانشجویی را در کارشناسی ارشد و دکتری نداریم که در حوزه ای غیر از بستر طرح پایش فعالیت کند؛ متأسفانه کشور ما دچار آفتی شده که پژوهش به عنوان امر جانبی نگریسته شده و بازارهای کاذبی نیز برای آن مطرح شده که این مساله زمینه

آموزش عالی نبوده است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در حاشیه جشنواره فرهیختگان در جمع خبرنگاران حاضر شد و طی سخنانی گفت: «در این همایش ما پژوهشگران و واحدهای پژوهشی، آزمایشگاه ها و مراکز رشد و مجموعه فعالان حوزه پژوهش را از رزبایی به منتخبان آنها انتخاب شدند، البته در هر سیستمی که روه رشد است باید این کار صورت بگیرد تا بداند قدم روه به جلویی که برمی دارد چه وضعیتی دارد؛ از سوی دیگر ما با این کار سیاست های آینده خود را در حوزه پژوهش مشخص و اعلام کردیم که دیگر نمی خواهیم صرفا دانشگاهی باشیم که دانش برای دانش را پیگیری می کند.» همچنین در این مراسم به صراحت بیان شد که دانشگاه مسئولیت اجتماعی دارد و باید به دنبال ایفای نقش خود در اجتماع و پاسخگویی به مردم باشد.

او ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی بیش از ۳۰ هزار عضو هیات علمی دارد که ۶۰ پژوهشگر برگزیده دیروز از میان آنها انتخاب شده اند، همچنین ما بیش از ۴۰۰ واحد و ۷۰۰ مدرسه داریم که در مجموع این تعداد از جمع بزرگی انتخاب شده اند. البته این انتخاب ها بیشتر برای روجه بخشی به سیستم بوده تا بداند آنچه در واحدها انجام می شود را می بینیم.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی درباره طرح تحول دانشگاه گفت: «ما منابع عظیمی را در تحصیلات تکمیلی داریم و زمینه های پژوهشی بر مبنای چالش های ملی و منطقه ای نیز در حال تدوین است و دیگر از مهرماه سال آینده هیچ دانشجویی را در کارشناسی ارشد و دکتری نداریم که در حوزه ای غیر از بستر طرح پایش فعالیت کند؛ متأسفانه کشور ما دچار آفتی شده که پژوهش به عنوان امر جانبی نگریسته شده و بازارهای کاذبی نیز برای آن مطرح شده که این مساله زمینه

آموزش عالی نبوده است.»

معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی به منظور ترویج و گسترش فرهنگ خلاقیت و نوآوری، شناسایی، تشویق و ایجاد انگیزه در پژوهشگران و فرهیختگان، افزایش سطح مهارت های فن آفرینان و نیز تقویت انگیزه علمی و پژوهشی و آگاهی جامعه از فعالیت پژوهشگران، مخترعان و نوآوران هر ساله جشنواره ای با عنوان جشنواره علمی، پژوهشی و فناوری در سه شاخه هیات علمی، دانشجویی و دانش آموزی به صورت ملی برگزار می کند. هدف از برگزاری جشنواره فرهیختگان، شناسایی، انتخاب و معرفی برترین های پژوهش و فناوری دانشگاه شامل کتاب، مجله علمی، مقاله، طرح پژوهشی، مرکز تحقیقات، مراکز رشد، شرکت های دانش بنیان، معرفی و تقدیر از پژوهشگران برگزیده، واحدهای دانشگاهی، نخبگان و کارآفرینان برتر است. دیروز هم ششمین جشنواره فرهیختگان و شانزدهمین گردهمایی سراسری معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی با حضور علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسسس و هیات امنای، محمد مهدی پهلرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در تالار شهید مطهری سازمان مرکزی آغاز به کار کرد. در این مراسم از برگزیدگان جشنواره فرهیختگان در بخش های پژوهشگر، کتاب، مقاله، طرح پژوهشی، رساله پایان نامه، اختراع، مجلات، انجمن های علمی، مراکز تحقیقاتی، طرح های فناورانه، آزمایشگاه، واحدهای برتر در طرح پایش، ثبت پتنت بین المللی، باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، کارآفرینان و... تقدیر شد.

علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در ششمین جشنواره فرهیختگان و شانزدهمین گردهمایی سراسری معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه ایران اسلامی مدعی مرجعیت علمی در جهان و با سابقه طولانی در تمدن ایرانی اسلامی است، به تاسیس دانشگاه جندی شاپور حدود ۱۷۰۰ سال پیش با سبک و سیاق امروزی اشاره کرد و گفت: «تمدن درخشان اسلامی ایرانی، نخبگان و دانشمندان بزرگی همچون ابن سینا، رازی، ابوریحان بیرونی و... را به جهانیان تقدیم کرده که خدمات و تأثیرات ارزشمند و ماندگاری را از خود برجای گذارند.»

ولایتی پژوهش هدفمند و فناوری ارزش آفرین را به عنوان دو حلقه اساسی در تولید ملی قلمداد کرد و افزود: «هر دوی آنها در نظام آموزش عالی و دانشگاه ها تبلور پیدا می کنند و دانشگاه های نسل جدید با تاکید بر تولید علم نافع و ثروت آفرین نقش مهمی در توسعه پایدار کشور ایفا می کنند و هر کشوری که به این دو مهم مجهز باشد، می تواند اقتدار خود را در جامعه جهانی حفظ کرده و توسعه بخشد.»

رئیس هیات موسسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی به جایگاه این دانشگاه پرداخت و تاکید کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان بزرگ ترین دانشگاه حضوری جهان، بارزوی قدرتمند علمی برای نظام مقدس جمهوری اسلامی محسوب می شود که قادر است در حل مسائل و مشکلات کشور در کنار سایر ارکان نظام فعالیت کرده و در جهت توسعه و پیشرفت کشور و مواجهه با مشکلات و تنگنا ها و ارائه راه حل های مناسب و کارآمد، گام های اساسی بردارد.»

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر منویات و مطالبات رهبر معظم انقلاب از دانشگاه ها، افزود: «امیدواریم دانشگاه آزاد اسلامی که مولود انقلاب اسلامی است، در این مسیر پیشتاز باشد و انتظاری که از دانشگاه آزاد اسلامی و سایر دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور وجود دارد، این است که انسان های فرهیخته، خلاق، نوآور و کارآفرینی را به جهان عرضه کنند.»

او به برخی برنامه ها و اقدامات دانشگاه همچون طرح پایش با هدف راه اندازی شبکه گسترده پژوهش و فناوری، به کارگیری نتایج رساله های کارشناسی ارشد و دکتری در قالب نظام موضوعات، میزبانی از دو رویداد مهم بین المللی مسابقات ربانیک آسیا و اقیانوسیه برای اولین بار در ایران و اجلاس آسیاپل پرداخت و افزود: «ما با توکل به ذات احدیت و تکیه بر توان دانشجویان، استادان و همکاران دانشگاه آزاد اسلامی که حقیقتا سرمایه های کشور هستند و با مدیریت کارآمد و انقلابی و بهره گیری از ظرفیت های نرم افزاری و سخت افزاری گسترده این دانشگاه در سطح کشور می توانیم زمینه بسط و توسعه تمدن سازی اسلامی ایرانی را فراهم آوریم.»

ستاری: معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از دانشگاه آزاد اسلامی حمایت می کند

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در این مراسم با بیان اینکه شکستن ذهنیت های اشتباه و تغییر تفکر سنتی کار سختی است، گفت: «حرکت جدیدی که در زمینه پژوهش در دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شده، اتفاق و رخداد بزرگی است و جهت گیری جدید این دانشگاه درست و صحیح است.» او با قدردانی از دکتر طهرانچی به خاطر مسیر جدیدی که در پژوهش دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد کرده، گفت: «با جهت گیری جدید قطعا اتفاقات خوبی در این دانشگاه به وقوع می پیوندد و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به طور جدی از این دانشگاه حمایت می کند، چرا که این جهت گیری، یک حرکت اجتماعی سودمند است.»

ادامه از صفحه یک

تسلیت همکلاسی

در پی این حادثه دلخراش، دانشگاه آزاد اسلامی با صدور اطلاعیه ای، درگذشت این عزیزان را به خانواده بزرگ و داغدار دانشگاه آزاد اسلامی و خانواده های معزز آنان تسلیت گفت. در متن این اطلاعیه آمده است: «با کمال تأسف و تأثر، روز سه شنبه چهارم دی ماه، خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی، در غم اندوهبار و دلخراش درگذشت تعدادی از دانشجویان عزیز و زحمی شدن برخی دیگر فرورفت و داغدار شد.

در این حادثه تأسف بار و پراساس بررسی های انجام شده، تعدادی از دانشجویان از دانشکده مدیریت واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی در اتوبوسی که در بخشی از جاده دچار انحراف از مسیر شده بود، حضور داشتند. متأسفانه در این حادثه تأسف بار، اتوبوس ضمن برخورد با مانع سیمانی خارج از مسیر، واژگون شد که علت این اتفاق از سوی کارشناسان در دست بررسی است و به محض قطعیت اطلاع رسانی خواهد شد. لازم به ذکر است که رئیس و مسئولان دانشگاه بلافاصله در محل حادثه حاضر و نسبت به رسیدگی به شرایط

موجود و هماهنگی های لازم با اورژانس، آتش نشانی و ضرورت های امدادی لازم اقدام کرده و حادثه دیدگان بلافاصله به مراکز درمانی و بیمارستانی منتقل شدند که با دستور صادرشده، پیگیری های لازم برای رسیدگی به وضعیت مصدومان و مجروحان از سوی دانشگاه ادامه دارد.»

دانشگاه آزاد اسلامی ضمن ابراز تأسف و تأثر از وقوع این حادثه موله، مراتب تعزیت و تسلیت خود را به بازماندگان این عزیزان از دست رفته و خانواده داغدار دانشگاه آزاد اسلامی اعلام و ضمن آرزوی شفای عاجل برای مجروحان و حادثه دیدگان، اعلام کرد درخصوص دریافت اطلاعات دقیق از علل وقوع حادثه و رسیدگی به وضعیت جان باختگان و مصدومان اقدامات فوری را انجام خواهد داد.

واحد علوم و تحقیقات نیز در اطلاعیه ای ضمن تسلیت به بازماندگان این حادثه، اعلام کرد روزهای چهارشنبه و پنجشنبه مورخ پنج و ۶ دی ماه ۱۳۹۷ به دلیل اعلام عزای عمومی تعطیل است.

پیام تسلیت

معاون اول رئیس جمهور، رئیس مجلس و وزیر علوم

در پی حادثه دلخراش واژگونی اتوبوس در واحد علوم و تحقیقات تنی چند از مسئولان، این حادثه را تسلیت گفتند.
معاون اول رئیس جمهور با صدور پیامی، حادثه واژگونی اتوبوس دانشجویان واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی و جان باختن تعدادی از دانشجویان و هم میهنان را تسلیت گفت.

در متن پیام جهانگیری آمده است:

«حادثه تلخ و غم انگیز واژگونی اتوبوس دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران که منجر به جان باختن و مجروح شدن تعدادی از هم میهنان عزیزمان شد، موجب تأثر و تألم فراوان گردید.

این مصیبت دردناک را به خانواده های داغدار این عزیزان و همه ملت شریف ایران تسلیت می گویم. از خداوند بزرگ برای درگذشتگان مغفرت و رحمت واسعه الهی و برای مجروحان حادثه آرزوی شفای عاجل و برای بازماندگان صبر و اجر خواستارم.

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی حادثه واژگونی اتوبوس دانشجویان واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی را تسلیت گفت.

ثبت نام نقل و انتقال

دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تمدید شد

ابراهیم کلاتری، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه ثبت نام برای نقل و انتقال و میهمانی دانشجویان این دانشگاه برای نیمسال دوم سال تحصیلی تا ۱۰ دی ماه تمدید شده است، گفت: «مقاصیان می توانند از فردا چهارشنبه پنجم لغایت ۱۰ دی ماه با مراجعه به سامانه منادا به نشانی www.monada.iau.ir نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند.» او با بیان اینکه تنها به درخواست هایی که از طریق سامانه منادا ارسال شود، رسیدگی می شود، گفت: «دانشجویان پس از مطالعه شیوه نامه نقل و انتقالات، نسبت به ثبت درخواست خود اقدام و از طریق سامانه منادا به نشانی www.monada.iau.ir نتیجه درخواست خود را پیگیری کنند.» گفتنی است ثبت نام نقل و انتقالات و میهمانی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از ۱۵ آذرماه آغاز شده بود.

